

Отчет о прибылях и убытках
 Страховая (перестраховочная) организация, являющаяся страховой (перестраховочной) организацией АО "СК "Казахмыс"
 по состоянию на 01.10.2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 363 124	9 238 238	873 085	6 239 262
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 216 241	31 527 730	935 429	23 553 250
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	5 795	1 289 622	3 442	1 160 620
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	88 821	18 840 772	409 011	18 401 015
Чистая сумма страховых премий	4	1 133 215	13 976 580	529 860	6 312 855
Изменение резерва незаработанных премий	5	-2 634 663	2 690 381	-2 008 277	-2 001 153
Изменение активов перестраховщика по незаработанным премиям	6	-2 410 785	-2 144 118	-1 670 427	-2 209 949
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 357 093	9 142 081	867 710	6 104 059
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	6 017	95 803	5 375	102 528
Прочие доходы от страховой деятельности	9	14	354	0	32 675
Доходы от инвестиционной деятельности	10	252 543	2 314 365	103 540	1 046 812
Доходы, связанные с получением вознаграждения		130 397	1 155 293	96 897	863 448
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купоны или дисконты) по ценным бумагам	10.1	126 115	1 064 342	91 099	790 832
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	4 282	90 951	5 798	72 616
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	8 344	110 673	2 986	67 318
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	12 101	567	-11 234
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	8 344	101 320	2 419	78 552
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	-2 748	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	113 449	1 049 109	3 806	141 366
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0	-54 310	3 163	30 364
доходы (расходы) от переоценки ипотечной задолженности (нетто)	12.3	113 449	1 081 578	7 325	115 884
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0	21 841	-6 682	-4 882
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	353	-710	-149	-25 320
Доходы от иной деятельности	15	1 046	9 574	1 450	20 478
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	-1 317	0	-25
Прочие доходы от иной деятельности	17	1 046	10 891	1 450	20 503
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	18	1 616 713	11 562 177	978 075	7 306 552
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	23 915	1 330 451	16 176	859 181
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	5 045	314 016	28 972	259 346
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	7 212	1 206 050	663	802 792
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0	14 118	167	21 122
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	21 748	424 299	44 318	294 613
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 427	5 409	738	4 227
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших, по незавершенным убыткам	29	-306 506	-131 161	201 267	616 516
Изменение резерва непроизошедших, по незавершенным, по незавершенным убыткам	30	-201 150	-126 946	54 590	390 530
Изменение резерва заявленных, по неурегулированным убыткам	31	20 493	395 000	-38 773	-710 074
Изменение резерва заявленных, по неурегулированным убыткам	32	15 510	268 451	-24 435	-794 299
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	501 677	3 011 572	184 017	1 416 431
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	1 422	237 692	3 188	99 838
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	6 126	145 148	12 661	95 779
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	6 126	145 148	12 661	95 779
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	101	1 201	37	486
Расходы на резервы по обеспечению	37	1 216	226 252	1 397	8 540
Восстановление резервов по обеспечению	38	7 620	26 567	2 205	60 910
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	-6 404	199 685	-808	-52 370
Общие и административные расходы	40	293 672	2 319 111	136 562	1 068 156
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	98 371	845 323	103 162	721 687
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	8 842	85 142	7 114	69 817
расходы по текущей аренде	40.3	13 629	66 878	7 247	69 437
расходы на рекламу	40.4	2 141	7 587	1 074	2 338
услуги третьих лиц	40.5	5 148	34 096	2 986	28 491
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	1 340	24 129	1 012	16 388
амортизационные отчисления	40.7	4 050	32 022	3 483	31 885
Прочие расходы	41	1 162	14 010	2 320	10 617
Итого расходов	42	720 558	6 480 461	515 372	3 247 988
Прибыль (убыток) за период	43	896 155	5 081 716	462 703	4 058 564
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	896 155	5 081 716	462 703	4 058 564
Корпоративный подоходный налог	46	72 399	646 297	38 903	370 915
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	72 399	646 297	38 903	370 915
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	823 756	4 435 419	423 800	3 687 649

Примечание
 Наименование АО "СК "Казахмыс" Адрес Алматы, улица Зенкова, д 71
 Телефон +7 (727) 345 01 25
 Адрес электронной почты info@kzmk.kz

Исполнитель Семьякина А.В.
 фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер Ахморова Р.К.
 фамилия, имя и отчество (при его наличии)

И.О. Председателя Правления Кулеинова А.П.
 фамилия, имя и отчество (при его наличии)

